
COMUNE DI ALCAMO
Provincia di Trapani

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO AMBIENTE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMII{A SINDACALE

OGGETTO: CALENDARIO ANNO 2013 DELLE GIORNATE LAVORATIVE PRESSO IL
MERCATINO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI'.

SETTORE PROPONENTE:

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO - AMBIENTE SVILUPPO ECONOMICO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la legge Regionale 1o Marzo 1995, n. 18 aggiornata e coordinata con le LI-.RR. 8

Gennaio 1996, n. 2 e 22 Dicembre 1999 n. 28 avente per oggetto: "Norme riguardanti il

commercio su aree pubbliche della Regione Sicilia";

Visti i pareri favorevoli espressi dai rappresentanti delle locali Organrzzazioni Sindacali di

categoria presenti nella seduta del 3010112013, a seguito di invito di convocazione del

2810112013, fatto diramare dal Dirigente del Settore Servizi al Cittadino - Ambiente e Sviluppo

Economico per definire il calendario anno 2OI3 che quantifica le giornate lavorative presso il

mercato settimanale di questa Città anche in ragione delle festività;

Ritenuto doversi procedere, all'approvazione di un calendario anno 2013 delle giornate

lavorative presso il mercatino settimanale al fine di tutelare sia gli interessi degli stessi operatori

che quelli dell'utenza commerciale;

PROPONE

Per quanto in premessa:

di approvare il calendario delle giornate di svolgimento del mercato settimanale di questa città

relativo all'anno 2013, che sommano un totale di 53 giornate, individuando come giornate

lavorative tutti i mercoledì non festivi e le domeniche di seguite elencate:

- domenica 28 aprile 2013 in sostituzione del mercato di mercoledì del I'Maggio 2013;

- domenica 22 drcembre 2013 in sostituzione del mercato di mercoledì 25 Dicembte 2013;

- domenica 29 dicembr e 2013 in sostituzione del mercato di mercoledì 1 Gennaio 201 4

- il mercato di mercoledì 19 giugno 2013 (Festa Patrona) viene regolarmente svolto con il

trasferimento degli stands allocati nella prazzetta antistante la palestra comunale Tre Santi nella

Via S. D'acquisto per la presenza delle giostre nella zona'

IL RESPONSAB]LE DEL PROCEDIMENTO

.ftvc



IL SINDACO

Vista la superiore proposta di Determina;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

di approvare il calendario delle giornate di svolgimento del mercato settimanale di questa città

relativo all'anno 2013, che sommano un totale di 53 giornate, individuando come giornate

lavorative tutti i mercoledì non festivi e le domeniche di sesuite elencate:

domenica 28 aprile 2013 in sostituzione del mercato di mercoledì del I' Maggio 2013;

domenica 22 dicembre 2013 in sostituzione del mercato di mercoledì 25 Dicembre 2013;

domenica 29 dicembre 2013 in sostituzione del mercato di mercoledì 1 Gennaio 2014

il mercato di mercoledì 19 giugno 2013 (Festa Patrona) viene regolarmente svolto con il
trasferimento degli stands allocati nella prazzetta antistante la palestra comunale Tre Santi nella

Via S. D'acquisto per la presenza delle giostre nella zona.

Gli organi di Polizia e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati di esercitare ogni

forma di vigilanza per il rispetto di quanto previsto con la presente determina.

D al P alazzo Muni c ip ale.



t
{

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA

ART. 151 comma 4 D.

ALCAMO LI. IL RAGIONIERE GENERALE

Dr. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.alcamo.tp-net.it in

auu ?7 tfrM e vi resterà per gg. i5 consecutivi.

Alcamo, li IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristofaro Ricupati


